
Použitá literatura a další prameny

Čvančara Jaroslav: Někomu život, někomu smrt. Čes
koslovenský odboj a nacistická okupační moc 1941-1943. 
II. upravené vydání, Praha 2003.

Doležal Miloš: Dobro ze světa nezmizí. In: Chtěl jsem být 
blanickým rytířem. Rozhovory s účastníky protinacistického 
a protikomunistického odboje. Brno 2010.

Doležalová Jarmila: O tragédii v Ležákách 24. června 
1942 a osudu ležáckých dětí. In: Z Londýna opět něco, co ne
víte. I. vydání, Sborník přednášek Britské skupiny Spo
lečnosti pro vědy a umění, Londýn 2016.

Havlíková Jana, Hořák Martin: Pronásledování nezleti
lých dětí českých obětí a odpůrců nacismu v letech 1939-1945. 
In: „Nepřichází-li práce k Tobě...". I. vydání, Praha 2003.

Jičínský Karel: Zámeček. III. rozšířené vydání, Pardu
bice 1989.

Kalibová Miloslava: Lidice. Kladno 1997.

Kol.: Křižovatky času - Ležáky v datech. Včelákov 2007.

Kol.: Ležáky známé i neznámé. Včelákov 2016.

Kol.: Obozy hitlerowskie v Lodzi. Lodž 2010.

Konopka Vladimír: Zde stávaly Lidice. III. přepracova
né vydání, Praha 1959.

Konopka Vladimír: Zde stávaly Lidice. IV. přepracova
né vydání, Praha 1962.

Konopka Vladimír: Zde stávaly Lidice. Praha 1978.

Lašťovková Barbora, Koťátko Jiří: Pražské usedlosti.
I. vydání, Praha 2001.

Macková Jolana, Ulrych Ivan: Osudy lidických dětí. 
Nymburk 2003.

Matušíková Lenka, Pazderová Alena: Soupis podda
ných podle víry z roku 1651. Chrudimsko 1 až 3, Praha 
2001.

Mesiereur Jaroslav: Třicet pět dnů poprav na Kobyliské 
střelnici v Praze III. Oběti německé okupace Čech. Praha 
1994.
Nepraš Jaromír, Stryjová Dagmar: Říkali jí Manka: ži
votopis Marie Sedláčkové. I. vydání, Vysoké Mýto 1986.

Plachý Jiří: Případ Pritz. Válečný zločinec Max Rostock 
jako agent StB. Praha 2002.

Poloncarz Marek: Osudy vězňů z českých zemí v koncen
tračním táboře Auschwitz-Birkenau (Osvětim-Březinka). 
Praha 2010.
Reichl Martin: Cesty osudu. Životní příběhy česko
slovenských parašutistů vycvičených v létech 1941-45 
ve Velké Británii. I. vydání, Cheb 2004.

Skleničková Jaroslava: Jako chlapce by mě zastřelili... 
Praha 2006.

Šíma Ladislav: Ležáky. Vražda mužů a žen. Odvlečení dě:: 
do ciziny. Srovnání osady se zemí. I. vydání, Praha 1947.

Štěpán Luděk, Šulc Ivo: Chrudimsko. Mlýny a další zař- 
zení na vodní pohon. I. vydání, Chrudim 2013.

Ťopek František: Údolí výstrahy. Pardubice 1960.

Veverková Irena: Kdo našel lidické děti? In: Muzejní listy 
Vlastivědný zpravodaj Kladenska a Unhošťska. Č. 15-16 

roč. IV., Kladno 12/1995.

Lidice. Čin krvavého teroru a porušení zákonů i základu:: : 
lidských práv. Ministerstvo vnitra, odbor pro politické 
zpravodajství, Praha 1945.

Pohřešované československé děti, Zvláštní pátrací oběžník 
č. 3. Ministerstvo vnitra, odbor pro politické zpravo
dajství, Praha 1946.

Soupis lomů ČSR, Číslo 37, Okresy Chrudim a Hlinsko 
(s přehlednou mapou lomů, pískovišť a hlinišť - cihelen). 
Podle stavu z r. 1942 a z r. 1947 sestavil Dr. František 
Prokop, Praha 1949.

Šest let okupace Prahy. I. vydání, redigoval Václav Bu
ben, Praha 1946.

Vykusa Karel: Měl jsem v náručí dítě z Ležáků. Právo 
lidu, 25.6.1946.

Das Mädchen aus Lidice II. In: Ostsee-Zeitung, 13.2.1968 

Časopis Květen. Ročník III, číslo 2, Praha 11.1.1947.

Národní politika. Praha. Východočeská příloha. Ročník LX

Bc. Žižková Barbora: Sociální aspekty v architektonickém 
díle Milady Petříkové-Pavlíkové. Bakalářská práce FFUK, 
2012.

Vašek František, Bíleš Karel, Krulich František: Zlo
činy gestapa, SD a německé kriminální policie ve Východních 
Čechách. I. a II. díl.

Vzpomínky Františka Procházky.

Kronika loucká.

http://www.ustrcr.cz/data/pdf/publikace/securitas- 
-imperii/nol8/168-199.pdf

http://www.dolezalova-lezaky.cz/wp-content/ uplo- 
ads/2014/01/Clanek_20140107.pdf

http://www.zoubek.cz/homepage/hry/kalendar.html

478

http://www.ustrcr.cz/data/pdf/publikace/securitas--imperii/nol8/168-199.pdf
http://www.dolezalova-lezaky.cz/wp-content/
http://www.zoubek.cz/homepage/hry/kalendar.html

